

bodin

**K/S Østergade 11,
København**

Hagens Alle 50
2900 Hellerup
CVR-nr. 26273307

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Jesper Danvad

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Østergade 11, København

Hagens Alle 50

2900 Hellerup

CVR-nr.: 26273307

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jesper Danvad, formand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016, et overskud på 8.992 t.kr. efter dagsværdireguleringer, er som forventet. Resultatet er påvirket af dagsværdiregulering af ejendom på 8.260 t.kr. Selskabets egenkapital udgør herefter 21.575 t.kr.

Driftsresultat, ekskl. dagsværdireguleringer, udgør 732 t.kr. mod 794 t.kr. i 2016

For 2017 forventer ledelsen et resultat før dagsværdireguleringer på samme niveau som indeværende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag herfor har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien pr. 31. december 2016. De aktuelle forhold på ejendoms- og finansmarkederne, herunder meget få egentlige handler, gør det dog vanskeligt at fastsætte relevante afkastkrav. Ejendommens værdi er indregnet med udgangspunkt i et afkastkrav på 3% (sidste år 4%), svarende til en dagsværdi på 30.260 t.kr. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke værdien af ejendommen med ca. -4,3 mio.kr., henholdsvis ca. 6,0 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.228.872	1.145.141
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.260.000	9.000.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	49.686
Andre eksterne omkostninger		<u>(339.837)</u>	<u>(351.345)</u>
Driftsresultat		9.149.035	9.843.482
Andre finansielle indtægter		175	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(157.023)</u>	<u>(167.399)</u>
Årets resultat		8.992.187	9.676.083
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>8.992.187</u>	<u>9.676.083</u>
		8.992.187	9.676.083

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		30.260.000	22.000.000
Materielle anlægsaktiver	1	30.260.000	22.000.000
 Anlægsaktiver		 30.260.000	 22.000.000
 Andre tilgodehavender		 72.700	 0
Tilgodehavender		72.700	0
 Likvide beholdninger		 756.340	 328.596
 Omsætningsaktiver		 829.040	 328.596
 Aktiver		 31.089.040	 22.328.596

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.812.000	1.812.000
Overført overskud eller underskud		19.762.628	10.732.340
Egenkapital		21.574.628	12.544.340
Gæld til realkreditinstitutter		8.958.261	9.208.488
Langfristede gældsforpligtelser	2	8.958.261	9.208.488
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	211.508	211.738
Anden gæld		344.643	364.030
Kortfristede gældsforpligtelser		556.151	575.768
Gældsforpligtelser		9.514.412	9.784.256
Passiver		31.089.040	22.328.596
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.812.000	10.732.340	12.544.340
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	38.101	38.101
Årets resultat	0	8.992.187	8.992.187
Egenkapital ultimo	1.812.000	19.762.628	21.574.628

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
1. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	11.429.040
Kostpris ultimo	11.429.040
Dagsværdireguleringer primo	10.570.960
Årets dagsværdireguleringer	8.260.000
Dagsværdireguleringer ultimo	18.830.960
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.260.000

Selskabets investeringsejendom er en butiksejendom på 233 m² beliggende i København. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakt med resterende lejeperiode på 7 år.

Afkastkravet udgør 3% pr. 31.12.2016 (4% pr. 31.12.2015)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil reducere dagsværdien med 4,3 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	211.508	211.738	8.958.261	7.194.800
	211.508	211.738	8.958.261	7.194.800

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.450 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 30.260 t.kr.
